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        Szczecinek, 01.12.2017.
Do wszystkich Wykonawców postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

w trybie przetargu nieograniczonego

pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Szpitala w Szczecinku Sp. z o.o.”

znak postępowania: 20/2017
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ
Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. jako Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. Poz. 2164), w związku ze zwróceniem się Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, przekazuje niniejszym treść zapytań wraz z odpowiedziami (wyjaśnieniami).
Ponadto Zamawiający informuje, że w odpowiedziach do pytań zawarta jest informacja, dotycząca zmiany treści SIWZ, jeżeli taka ma miejsce. 

Dotyczy ubezpieczenia:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, Ubezpieczenie mienia od dewastacji, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od szkód materialnych, Ubezpieczenie kosztów odtworzenia danych zawartych w zbiorach danych oraz kosztów odtworzenia oprogramowania oraz kosztów wymiennych nośników danych, Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia.

1. Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 08-12-2017r.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 08.12.2017r.
2. Uprzejmie prosimy o zmianę sposobu płatności z 12 rat na cztery

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia sposobu płatności składek.
3. Uprzejmie prosimy o zmianę treści klauzuli reprezentantów na następującą:  „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:  1). Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego uważa się:  a) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców oraz pełnomocników,  b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników, c) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, prokurentów oraz pełnomocników, d) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników, e) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników, f) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników, g) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników, h) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz pełnomocników; „

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści klauzuli reprezentantów.
4. Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 500 000,00 zł na 250 000,00 zł dla klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści klauzuli i nie obniża limitu.

5. W odniesieniu do klauzuli ochrony szkody w trakcie budowy, przebudowy, remontu, modernizacji prosimy o jej rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w ust. 1 pod warunkiem, że prace te:  1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  2) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.”

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści klauzuli.

6. Uprzejmie prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie usuwa z zakresu ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia aktów terrorystycznych.

7. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o akceptację zapisu: 

„Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych 

4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów 

5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni 

6) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte”

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści klauzuli aktów terrorystycznych.

8. W odniesieniu do powyższego prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 400 000,00 zł na 200 000,00 zł

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści klauzuli aktów terrorystycznych i nie zmienia limitu odpowiedzialności.

9. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o jej rozszerzenie o zapis: 

„Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki”

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści klauzuli katastrofy budowlanej.

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie.
11. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

12. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

13. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu PML-u i nie wskazuje obiektu o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia (budynek wraz z mieniem ruchomym). Zamawiający informuje, że w SIWZ podał posiadane informacje dotyczące ubezpieczanego mienia wraz z informacją, że ubezpieczone mienie ruchome może być przemieszczane między lokalizacjami. Ponadto, że wyraża zgodę na dokonanie lustracji ubezpieczanego mienia.  

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity odpowiedzialności są na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, chyba że przy danym limicie wskazano inaczej.
15. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic)

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia 

Odpowiedź.

Zamawiający odpowiada:

· Dotyczy punktu a).

Zamawiający informuje, że w okresie 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ, z wyjątkiem ubezpieczenia wskazanego mienia od wszystkich ryzyk w 2015 roku. 

· Dotyczy punktu b).

Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty były objęte ochroną.

· Dotyczy punktu c).

Zamawiający informuje, że w okresie 3 lat zakres ochrony mógł być nieznacznie różny. Zamawiający nie podaje różnic.

· Dotyczy punktu d).

Zamawiający informuje, że nie podaje jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach.

16. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ w sprawach nieuregulowanych w umowie ( wzór umowy w SIWZ), SIWZ, klauzulach dodatkowych do polis, mają zastosowania OWU oraz inne akty prawne, w tym kodeks cywilny. 

17. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź i podtopienia.
Zamawiający wyznacza nowe terminy składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert: do dnia 08.12.2017r. do godz. 13:00

Termin otwarcia ofert:      w dniu 08.12.2017r. o godz. 14:30

Powyższe zmiany i odpowiedzi należy uwzględnić w ofercie.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

